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Da: Campionati di Astronomia <campionati.astronomia@inaf.it>  
Inviato: giovedì 21 novembre 2024 09:15 
A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata <direzione-
basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; Direzione Regionale 
Campania <direzione-campania@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-
emiliaromagna@istruzione.it>; Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-
friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio <direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione Regionale 
Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>; 
Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>; Direzione Regionale Molise <direzione-
molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale 
Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale Sardegna <direzione-sardegna@istruzione.it>; 
Direzione Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana <direzione-
toscana@istruzione.it>; dip.istruzionecultura@provincia.tn.it; scuola.italiana@provincia.bz.it; Direzione Regionale 
Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; istruzione@regione.vda.it; Direzione Regionale Veneto <direzione-
veneto@istruzione.it>; Campionati Astronomia <campionati.astronomia@inaf.it> 
Oggetto: XXIII Campionati Italiani di Astronomia 
 
 
Spett.le Direzione Regionale 
 
I Campionati Italiani di Astronomia sono promossi dal MIM - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e formazione - Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici, la Valutazione e 
l’internazionalizzazione del Sistema Nazionale di Istruzione. 
 
La XXIII edizione del Campionati è stata affidata dal MIM alla Società Astronomica Italiana (decreto di 
aggiudicazione prot. n. 2752 del 15.11.2024), che li organizza in collaborazione con l'Istituto 
Nazionaale di Astrofisica. La competizione è finalizzata a stimolare l’interesse per lo studio delle 
discipline scientifiche in generale, e dell’astronomia e dell’astrofisica in particolare, e a offrire agli 
studenti una proficua occasione d’incontro con il mondo della ricerca scientifica e di confronto fra le 
diverse realtà scolastiche. 
 
I Campionati Italiani di Astronomia sono, a pieno titolo, attività didattica. Inoltre, per gli allievi 
frequentanti il secondo biennio e l’ultimo anno delle scuole secondarie di secondo grado, la 
partecipazione dà diritto all’accesso al credito formativo esterno.  
 
Per quanto sopra, il Comitato Organizzatore chiede che il bando dei XXIII Campionati Italiani di 
Astronomia, allegato alla presente, venga diffuso da codesta Direzione a tutte le scuole del territorio. 
 
Distinti saluti 
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